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„Pamięć nie na sprzedaż” – IPN zaprasza na
konferencję prasową o ochronie materialnych
śladów przeszłości
W czwartek, 16 kwietnia 2026 roku o godzinie 11.00, w Centrum Edukacyjnym
Instytutu Pamięci Narodowej Przystanek Historia im. Janusza Kurtyki w
Warszawie (ul. Marszałkowska 21/25) odbędzie się konferencja prasowa
poświęcona ochronie dziedzictwa historycznego oraz rozwojowi projektu
Archiwum Pełne Pamięci IPN. Konferencja jest częścią kampanii społeczno-
edukacyjnej IPN „Pamięć nie na sprzedaż”.

Archiwum IPN Archiwum Pełne Pamięci Konferencja prasowa

Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na konferencję prasową poświęconą ochronie świadectw
przeszłości. Wezmą w niej udział zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski oraz dyrektor
Archiwum IPN Marzena Kruk. Spotkanie będzie okazją do przedstawienia działań Instytutu
mających na celu zabezpieczenie dokumentów, fotografii, listów i innych świadectw życia
Polaków, tak aby przetrwały dla przyszłych pokoleń. Po zakończeniu konferencji przewidziana jest
możliwość zadawania pytań przez przedstawicieli mediów.

***

Kampania społeczno-edukacyjna IPN: „Pamięć nie na sprzedaż”

Konferencja prasowa

Konferencja jest reakcją IPN na niepokojące przypadki komercjalizacji historii, w tym na
niedawną aukcję w niemieckim domu aukcyjnym Felzmann Auction House w Neuss, gdzie
wystawiono na sprzedaż pamiątki po więźniu niemieckiego nazistowskiego obozu
koncentracyjnego. W katalogu aukcyjnym znalazły się wówczas setki dokumentów związanych z
systemem represji III Rzeszy Niemieckiej, w tym materiały o szczególnie wrażliwym charakterze,
dotyczące losów ofiar i ich rodzin. Wydarzenie to spotkało się z ostrą reakcją wielu instytucji, w
tym IPN, zajmujących się badaniem historii II wojny światowej, które podkreśliły niemoralny
wymiar handlu tego typu świadectwami. Instytut stanowczo sprzeciwia się takim praktykom –
pamięć nie jest towarem, pamięć nie jest na sprzedaż – i przypomina, że historia wymaga ochrony
i odpowiedzialności, a nie komercyjnego wykorzystania.

Konferencja będzie także okazją do przedstawienia szerszego kontekstu działań na rzecz ochrony
dziedzictwa historycznego oraz roli, jaką w tym procesie odgrywa społeczne zaangażowanie i
przygotowany przez Instytut projekt Archiwum Pełne Pamięci. Ponadto Instytut Pamięci
Narodowej zaprezentuje kierunki swoich działań i zachęci do współtworzenia przestrzeni, w
której pamięć o przeszłości pozostaje żywa i odpowiednio chroniona.
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Ekspozycja prezentuje unikatowe materiały archiwalne zgromadzone w ramach projektu
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Archiwum Pełne Pamięci – inicjatywy, dzięki której do zasobu IPN trafiają cenne dokumenty,
fotografie i pamiątki przekazywane przez darczyńców z kraju i zagranicy. Każdy z tych obiektów
stanowi fragment historii, który nie powinien być przedmiotem handlu, lecz wspólnym dobrem
chronionym dla przyszłych pokoleń.
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